

ANEXO Nº 4
HABILITACION SALA DE ESTUDIO
AMAPOLAS 534
SAN PEDRO DE LA PAZ - CONCEPCIÓN
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Nº de ITEM	: 2.1.4.-				
Partida	: Moldaje de cimientos				
Cantidad	: 132 M2				
Precio Unitario Neto	: 25.552				
					Total Neto Partida: 132 M2 x 25.552 = 3.372.864

A.- MATERIALES

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
Terciado de moldaje 12 mm 1,22 x 2,44	PI	0,37878788	15.230	5.769
Pino bruto 2 x 2 x 3.20 m	Pz	1,65151515	1.100	1.817
Pino Bruto 2 x 3 x 3.20 m.	Pz	0,90151515	1.500	1.352
Pino cuartón 4x4x3.2m	Pz	0,34090909	2.412	822
Pino bruto 1 x 2 x 3.20 m.	Pz	0,08333333	650	54
Clavo corriente 4"	Kg	0,09090909	1.000	91
Clavo corriente 2.1/2"	Kg	0,03030303	1.200	36
Alambre recocido Nº 14	Kg	0,08333333	1.600	133
Guante multipropósito	Par	0,03787879	1.000	38
Lente de seguridad	C/U	0,03030303	1.420	43
Mascarillas desechables	C/U	0,09090909	230	21
Antirruido desechable	C/U	0,06060606	850	52
TOTAL				10.228

B.- EQUIPOS, MAQUINARIAS Y TRANSPORTES

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
Transporte	C/U	0,02272727	15.000	341
TOTAL				341

C.- MANO DE OBRA

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
Carpintero	Día	0,20454545	30.500	6.239
Ayudante de carpintero	Día	0,16666667	17.000	2.833
Jornalero	Día	0,06060606	19.500	1.182
Leyes Sociales (45%)				4.615
TOTAL				14.869

D.- VARIOS

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
Desgaste de Herramientas	GL	0,00757576	15.000	114
TOTAL				114

COSTO DIRECTO UNITARIO NETO PARTIDA	25.552
PRECIO UNITARIO NETO PARTIDA	25.552